



Tlf.: 89 22 30 00  
silkeborg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Papirfabrikken 34  
DK-8600 Silkeborg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**BRADALS PRODUKTHANDEL APS**  
**BERGSØESVEJ 28, 8600 SILKEBORG**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JULI 2018 - 30. JUNI 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 26. september 2019

---

Thomas Bradal

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
<b>Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019</b>	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-16
Anvendt regnskabspraksis.....	17-21

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Bradals Produkthandel ApS Bergsøesvej 28 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 27 29 24 61 Stiftet: 1. august 2003 Hjemsted: Silkeborg Regnskabsår: 1. juli 2018 - 30. juni 2019
<b>Direktion</b>	Thomas Bradal
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Papirfabrikken 34 8600 Silkeborg
<b>Pengeinstitut</b>	Nordea A/S Store Torv 3 8100 Aarhus C
<b>Advokat</b>	Brockstedt-Kaalund Godthåbsvej 4 8600 Silkeborg
<b>Generalforsamling</b>	Ordinær generalforsamling afholdes 26. september 2019, på selskabets adresse.

## HOVED- OG NØGLETAL

	2018/19 tkr.	2017/18 tkr.	2016/17 tkr.	2015/16 tkr.	2014/15 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Bruttoresultat.....	8.687	10.209	16.549	6.009	9.156
Driftsresultat.....	3.545	4.499	11.334	2.073	4.261
Finansielle poster, netto.....	-1.045	-750	-700	-176	-1.685
Årets resultat.....	2.455	3.016	7.998	1.588	2.427
<b>Balance</b>					
Balancesum.....	91.891	77.819	75.202	63.241	61.777
Egenkapital.....	34.359	34.101	36.132	28.898	28.632
<b>Pengestrømme</b>					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-6.752	-8.465	-10.280	-3.910	-3.713
<b>Nøgletal</b>					
Soliditetsgrad.....	37,4	43,8	48,0	45,7	46,3
Egenkapitalforrentning.....	7,2	8,6	24,6	5,5	9,2

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive produkthandel.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Omsætningen er steget væsentligt i forhold til året før og oversteg ledelsens forventning om vækst.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Selskabets indtjening er på niveau med forrige regnskabsår, og ligger indenfor det forventede niveau. Overskudsgraden er faldet som følge af den procentmæssige mindre driftsresultat i forhold til omsætningen.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

Ledelsen ser en øget konkurrence samt et udsving i markedspriserne i forbindelse med handelskrig på de internationale markeder samt usikkerheden omkring brexit.

Forventer dog et positivt resultat i det kommende regnskabsår.



## RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	1	<b>8.687.424</b>	<b>10.209.175</b>
Distributionsomkostninger.....		-82.393	-43.354
Administrationsomkostninger.....	1	-5.059.898	-5.667.150
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>3.545.133</b>	<b>4.498.671</b>
Finansielle indtægter.....		46.416	174.426
Finansielle omkostninger.....	2	-1.091.506	-924.122
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>2.500.043</b>	<b>3.748.975</b>
Skat af årets resultat.....	3	-45.100	-732.948
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	4	<b>2.454.943</b>	<b>3.016.027</b>

## BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger.....		19.661.752	19.943.400
Produktionsanlæg og maskiner.....		22.389.968	19.640.034
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>42.051.720</b>	<b>39.583.434</b>
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		34.895	34.645
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>34.895</b>	<b>34.645</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>42.086.615</b>	<b>39.618.079</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		46.259.982	19.899.694
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>46.259.982</b>	<b>19.899.694</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.771.820	4.603.653
Andre tilgodehavender.....		777.948	1.260.930
Periodeafgrænsningsposter.....	7	684.383	0
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>3.234.151</b>	<b>5.864.583</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>309.887</b>	<b>12.436.819</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>49.804.020</b>	<b>38.201.096</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>91.890.635</b>	<b>77.819.175</b>

## BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Anpartskapital.....		200.000	200.000
Overført overskud.....		32.159.409	31.901.191
Forslag til udbytte.....		2.000.000	2.000.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>34.359.409</b>	<b>34.101.191</b>
Hensættelse til udskudt skat.....	8	1.986.000	2.208.826
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>1.986.000</b>	<b>2.208.826</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		3.293.546	3.543.121
Banklån.....		3.647.113	3.495.659
Leasingforpligtelser.....		11.781.159	11.300.138
Selskabsskat.....		283.833	2.980.776
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>9</b>	<b>19.005.651</b>	<b>21.319.694</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	9	3.396.048	3.211.511
Gæld til pengeinstitutter.....		14.943.778	2.351
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		10.159.125	8.885.531
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		4.190.842	4.442.711
Selskabsskat.....		666.598	0
Anden gæld.....		1.446.721	1.248.528
Periodeafgrænsningsposter.....	10	1.736.463	2.398.832
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>36.539.575</b>	<b>20.189.464</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>55.545.226</b>	<b>41.509.158</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>91.890.635</b>	<b>77.819.175</b>
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter	13		
Afledte finansielle instrumenter	14		
Koncernregnskab	15		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Anpartskapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. juli 2018.....	200.000	31.901.191	2.000.000	34.101.191
Betalt udbytte.....			-2.000.000	-2.000.000
Andre reguleringer.....		-196.725		-196.725
Forslag til resultatdisponering.....		454.943	2.000.000	2.454.943
<b>Egenkapital 30. juni 2019.....</b>	<b>200.000</b>	<b>32.159.409</b>	<b>2.000.000</b>	<b>34.359.409</b>

**PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI**

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Årets resultat.....	2.454.943	3.016.027
Årets afskrivninger tilbageført.....	3.707.510	3.614.613
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	0	-713.975
Regulering af andre finansielle omkostninger.....	151.454	-196.332
Skat af årets resultat tilbageført.....	45.100	732.948
Betalt selskabsskat.....	-2.235.066	-5.282
Ændring i varebeholdninger.....	-26.360.288	8.760.773
Ændring i tilgodehavender.....	2.630.432	-2.825.731
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank og skat).....	557.549	4.904.059
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....</b>	<b>-19.048.366</b>	<b>17.287.100</b>
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-6.752.196	-8.465.457
Salg af materielle anlægsaktiver.....	576.400	5.724.746
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	-250	-100
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-6.176.046</b>	<b>-2.740.811</b>
Provenu ved langfristet låneoptagelse.....	4.056.834	5.044.746
Afdrag på lån.....	-248.576	-248.261
Andre ændringer i langfristet gæld.....	-3.399.994	-2.751.204
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-2.000.000	-5.000.000
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktiviteter.....	-252.211	-59.682
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-1.843.947</b>	<b>-3.014.401</b>
<b>ÆNDRING I LIKVIDER.....</b>	<b>-27.068.359</b>	<b>11.531.888</b>
Likvider 1. juli.....	12.434.468	902.580
<b>LIKVIDER 30. JUNI.....</b>	<b>-14.633.891</b>	<b>12.434.468</b>
Likvider 30. juni specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	309.887	12.436.819
Gæld til pengeinstitutter.....	-14.943.778	-2.351
<b>LIKVIDER, NETTOGÆLD.....</b>	<b>-14.633.891</b>	<b>12.434.468</b>

## NOTER

	2018/19 kr.	2017/18 kr.	Note
<b>Medarbejderforhold</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 18 (2017/18: 16)			
Løn og gager.....	9.349.401	8.647.352	
Pensioner.....	916.969	691.197	
Andre omkostninger til social sikring.....	626.264	667.568	
	<b>10.892.634</b>	<b>10.006.117</b>	
Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.			
<b>Finansielle omkostninger</b>			<b>2</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	108.845	129.472	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	982.661	794.650	
	<b>1.091.506</b>	<b>924.122</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	347.038	764.122	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-79.112	0	
Regulering af udskudt skat.....	-222.826	-31.174	
	<b>45.100</b>	<b>732.948</b>	
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			<b>4</b>
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	2.000.000	2.000.000	
Overført resultat.....	454.943	1.016.027	
	<b>2.454.943</b>	<b>3.016.027</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
	Grunde og Produktionsanlæg bygninger	og maskiner	
Kostpris 1. juli 2018.....	22.321.509	36.850.294	
Tilgang.....	0	6.752.196	
Afgang.....	0	-576.400	
<b>Kostpris 30. juni 2019.....</b>	<b>22.321.509</b>	<b>43.026.090</b>	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018.....	2.378.109	17.210.260	
Årets afskrivninger .....	281.648	3.425.862	
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2019.....</b>	<b>2.659.757</b>	<b>20.636.122</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019.....</b>	<b>19.661.752</b>	<b>22.389.968</b>	
Finansielle leasingaktiver.....		15.225.051	

## NOTER

					Note
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>					<b>6</b>
				Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. juli 2018.....				34.645	
Tilgang.....				250	
<b>Kostpris 30. juni 2019.....</b>				<b>34.895</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019.....</b>				<b>34.895</b>	
				<b>2019</b>	
				kr.	
				<b>2018</b>	
				kr.	
<b>Periodeafgrænsningsposter</b>					<b>7</b>
Omkostninger.....		684.383		0	
		<b>684.383</b>		<b>0</b>	
<b>Hensættelse til udskudt skat</b>					<b>8</b>
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter samt periodeafgrænsningsposter.					
				<b>2019</b>	
				kr.	
				<b>2018</b>	
				kr.	
Udskudt skat 1. juli.....		2.208.826		2.240.000	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....		-222.826		-31.174	
<b>Udskudt skat 30. juni.....</b>		<b>1.986.000</b>		<b>2.208.826</b>	
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>9</b>
	30/6 2019	Afdrag	Restgæld	30/6 2018	Kortfristet
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	del primo
Gæld til realkreditinstitutter...	3.543.546	250.000	2.298.000	3.792.121	249.000
Banklån.....	3.647.113	0	0	3.495.659	0
Leasingforpligtelser.....	14.927.207	3.146.048	0	14.262.649	2.962.511
Selskabsskat.....	283.833	0	0	2.980.776	0
	<b>22.401.699</b>	<b>3.396.048</b>	<b>2.298.000</b>	<b>24.531.205</b>	<b>3.211.511</b>
<b>Periodeafgrænsningsposter</b>					<b>10</b>
Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte indtægter, der vedrører de efterfølgende regnskabsår.					

## NOTER

	Note																														
<p><b>Eventualposter mv.</b></p> <p><b>Hæftelse i sambeskatningen</b></p> <p>Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.</p> <p>Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for TB Holding, Silkeborg ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.</p>	11																														
<p><b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b></p> <table border="0" style="width: 100%; margin-top: 10px;"> <thead> <tr> <th style="width: 80%;"></th> <th style="text-align: right; width: 10%;">Regnskabsmæssig værdi af aktiver kr.</th> <th style="text-align: right; width: 10%;">Pantets nom. værdi eller restgæld kr.</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td colspan="3">Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for gæld:</td> </tr> <tr> <td>Grunde og bygninger, realkreditlån (restgæld).....</td> <td style="text-align: right;">19.661.752</td> <td style="text-align: right;">3.543.546</td> </tr> <tr> <td>Grunde og bygninger, ejerpantebrev (nominelt).....</td> <td style="text-align: right;">19.661.752</td> <td style="text-align: right;">6.500.000</td> </tr> <tr> <td colspan="3">Følgende aktiver er finansieret ved finansiel leasing:</td> </tr> <tr> <td>Produktionsanlæg og maskiner.....</td> <td style="text-align: right;">15.225.051</td> <td style="text-align: right;">14.927.207</td> </tr> <tr> <td colspan="3">Til sikkerhed for bankgæld på 18.591 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 13.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:</td> </tr> <tr> <td>Produktionsanlæg og maskiner.....</td> <td></td> <td style="text-align: right;">7.164.917</td> </tr> <tr> <td>Varebeholdninger.....</td> <td></td> <td style="text-align: right;">46.259.982</td> </tr> <tr> <td>Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....</td> <td></td> <td style="text-align: right;">1.771.820</td> </tr> </tbody> </table>		Regnskabsmæssig værdi af aktiver kr.	Pantets nom. værdi eller restgæld kr.	Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for gæld:			Grunde og bygninger, realkreditlån (restgæld).....	19.661.752	3.543.546	Grunde og bygninger, ejerpantebrev (nominelt).....	19.661.752	6.500.000	Følgende aktiver er finansieret ved finansiel leasing:			Produktionsanlæg og maskiner.....	15.225.051	14.927.207	Til sikkerhed for bankgæld på 18.591 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 13.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:			Produktionsanlæg og maskiner.....		7.164.917	Varebeholdninger.....		46.259.982	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.771.820	12
	Regnskabsmæssig værdi af aktiver kr.	Pantets nom. værdi eller restgæld kr.																													
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for gæld:																															
Grunde og bygninger, realkreditlån (restgæld).....	19.661.752	3.543.546																													
Grunde og bygninger, ejerpantebrev (nominelt).....	19.661.752	6.500.000																													
Følgende aktiver er finansieret ved finansiel leasing:																															
Produktionsanlæg og maskiner.....	15.225.051	14.927.207																													
Til sikkerhed for bankgæld på 18.591 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 13.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:																															
Produktionsanlæg og maskiner.....		7.164.917																													
Varebeholdninger.....		46.259.982																													
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.771.820																													
<p><b>Nærtstående parter</b></p> <p>Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:</p> <p><b>Bestemmende indflydelse</b></p> <p>Direktør Thomas Bradal, Sørkelvej 70, 8600 Silkeborg, der er hovedanpartshaver.</p> <p><b>Transaktioner med nærtstående parter</b></p> <p>Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.</p>	13																														
<p><b>Afledte finansielle instrumenter</b></p> <p>Selskabet har indgået renteswap til sikring af fremtidige rentebetalinger på realkreditlån for i alt 3.741 tkr.</p> <p>Renteswap aftalen udløber i 2033. Renteswap aftalen har en negativ værdi på 940 tkr. på balancedagen. Årets kursregulering er indregnet i egenkapitalen.</p>	14																														
<p><b>Koncernregnskab</b></p> <p>Selskabet indgår i koncernregnskabet for TB Holding, Silkeborg ApS, Sørkelvej 70, 8600 Silkeborg, CVR-nr. 27 29 24 02.</p>	15																														


